
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

Распоряжение  №  45   

от 21июня  2017 г   

 

О назначении ответственного за администрирование профиля органа власти  

в единой системе идентификации и аутентификации и ответственных за 

подтверждение учетных записей пользователей ЕСИА в муниципальном 

образовании Ветютневское сельское поселение Фроловского 

муниципального района Волгоградской области  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 

601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления»,  исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 

25.01.2013 № 33  «Об использовании простой электронной подписи при оказании  

государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.11.2011 № 977 «О федеральной государственной информационной 

системе  «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей  информационно-технологическое взаимодействие информационных 

систем,  используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме», во исполнение пункта 11 плана мероприятий по достижению 

показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году – не менее 70 процентов», 

утвержденного протоколом межведомственной комиссии по реализации положений 

Концепции  региональной информатизации, образованной в соответствии с 

постановлением Губернатора Волгоградской области от 23 марта 2015 г. «№ 233 «О мерах 

по реализации Концепции региональной информатизации, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 2769-р «Об утверждении 

Концепции региональной информатизации», Уставом  Ветютневского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить  ответственным  за администрирование  профиля   органа  местного 

самоуправления  в  единой системе  идентификации  и  аутентификации  в  муниципальном  

образовании  с помощью  автоматизированных  рабочих мест  ЕСИА  Главу  

Ветютневского  сельского  поселения  Кобченко  Сергея  Борисовича 



2. Назначить  ответственными  за  работу  по   подтверждение  учетных  записей 

пользователей  ЕСИА  согласно  приложению  № 1   

 

И.о.Главы Ветютневского сельского поселения                             Н.П.Тяпкина 

 

 

С распоряжение ознакомлены : 

  _______________ Н.С.Шведова   «___»____________ 2017 г. 

________________ Л.Г.Шулякова  «___»____________ 2017 г. 

 

 

 

 


